
Universidade Federal de Ouro Preto 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

Resolução (E P E N.° 259191 

Ementa: Resolve sobre pedido de afastamen-

to de docente. 

. 

O CONSELHO D[ ENSINO, PESQUISA [ EXTENSÃO DA UNI-

VERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuições le 

ga is, 

R E S O L V E: 

Autorizar o afastamento, em regime de tempo par-

cial, do Prof. Claudio Batista Vieira, lotado no Departamento 

lê 
de Metalurgia da Escola de Minas, a partir de 03 de abril de 

1991, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) meses, a fim de rea-

lizar Curso de Pos-Graduaçao, a nivel de Doutorado, em Engenha  

ria Metalurgica e de Minas, na Universidade Federal de Minas 

Gerais, tudo de conformidade com o processo UFOP n 9  000848/91-

09. 

Ouro Preto, em 03 de abril de 1991. 

PROF. CARLOS ROBE T 	ANO CHAVES 

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍICUO DO CARGO D[ PRESIDENTE 


